05 ottobre 2023

Il Comitato di Indirizzo ha approvato:

- 1. il verbale della prima seduta del Comitato stesso, tenutasi in data 13 luglio 2023;
- 2. il Regolamento di funzionamento interno, ai sensi dell'articolo 5, comma 7, del Decreto Comitati;
- 3. l'orientamento strategico e le priorità di investimento del Fondo Italiano per il Clima, di cui all'articolo 1, comma 496, della Legge Istitutiva e all'articolo 4 del Decreto Comitati;
- 4. le modalità e i criteri di ammissibilità e rendicontabilità degli interventi del Fondo Italiano per il Clima, di cui all'articolo 4, comma 1, lettera c) del Decreto Comitati, all'articolo 2, comma 2, e all'articolo 16, comma 2, del decreto interministeriale del 21 ottobre 2022, n. 467, recante 'condizioni, i criteri e le modalità per l'utilizzo delle risorse del Fondo Italiano per il Clima' (di seguito, "Decreto Interventi");
- 5. gli elementi rilevanti della normativa internazionale e comunitaria per l'operatività del Fondo, di cui all'articolo 4, comma 1, lettera d), del Decreto Comitati e all'articolo 2, comma 3, del Decreto Interventi;
- 6. i criteri per l'applicazione di condizioni concessionali agli Interventi del Fondo Italiano per il Clima, di cui articolo 4, comma 1, lettera e), del Decreto Comitati, all'articolo 5, comma 3, e all'articolo 7, comma 5, del Decreto Interventi;
- 7. la metodologia di determinazione della remunerazione delle garanzie rilasciate dal Fondo Italiano per il Clima, di cui all'articolo 4, comma 1, lettera f), del Decreto Comitati e all'articolo 9, comma 10, del Decreto Interventi.

Il Comitato di Indirizzo ha inoltre approvato, sulla base della proposta del gestore i seguenti documenti:

- il piano delle attività del Fondo, ai sensi dell'articolo 1, comma 496, della Legge Istitutiva;
- 2. il sistema dei limiti di rischio del Fondo, ai sensi dell'articolo 1, comma 496, della Legge Istitutiva;
- 3. i criteri e metodologie di valutazione per gli accantonamenti, di cui all'articolo 4, comma 1, lettera g), del decreto del Decreto Comitati e all'articolo 9, comma 10, del Decreto Interventi.